
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS 
O Consórcio Intermunicipal de Saúde, através do seu Presidente, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a alteração do edital: 
ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO N. º 062/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 011/2021– 
Formação de registro de preços para aquisição de material hospitalar em atenção ao covid-19, conforme 
condições estabelecidas neste edital e no termo de referência. 
ONDE SE LÊ: 
Item 37 e 43: 
Kit para teste rápido para detecção qualitativa do Antígeno Sars-cov-2; Ensaio Imunocromatográfico com a 
utilização de Anticorpos Anti-sars-cov-2, em amostras de Swab nasofaríngeo. O Kit deve possuir todos os insumos 
necessários para o uso a que se destina, desde a parte da coleta até a visualização do resultado. Uso profissional. 
O rótulo deve conter o nome do produto, número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. 

Deve possuir Registro Anvisa/MS. 
LEIA-SE:  
Item 37 e 43 
Kit para teste rápido para detecção qualitativa do Antígeno Sars-cov-2; Ensaio Imunocromatográfico com a 
utilização de Anticorpos Anti-sars-cov-2, em amostras de Swab nasofaríngeo. O Kit deve possuir todos os insumos 
necessários para o uso a que se destina, desde a parte da coleta até a visualização do resultado. Especificidade 
mínima de 96% e sensibilidade mínima de 90%. Teste analisado pelo Instituto Nacional de Controle de Qualidade 
em Saúde da Fundação Oswaldo Cruz (INCQS/Fiocruz). Uso profissional. O rótulo deve conter o nome do produto, 
número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Deve possuir Registro Anvisa/MS. 
O Edital retificado e seus anexos estão disponíveis, no site do Consórcio www.conims.com.br e ainda junto a 
Comissão de Pregão, podendo ser solicitado por e-mail: licitacao@conims.com.br. 
A sessão de abertura do Pregão Eletrônico n.º 011/2021 será alterada para o dia 30 de abril de 2021 
às 09h00min, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.  
Pato Branco/PR, 22 de fevereiro de 2021. 

 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 

 

http://www.conims.com.br/
mailto:licitacao@conims.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

